AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALESIA CLEAN” SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore
Sot mé daté 06.02.2024, uné i nénshkruari:

Zef DEMA, i datélindjes 06.05.1993, lindur ne Iballe, madhore dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi J05060090

themeloj njé shogéri me pérgjegjési t&€ kufizuar me emrin :

“ALESIA CLEAN “ SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe

shogqerite tregtare”, i ndryshuar

Neni 2: Selia
Lagjja 4, Rruga Petraq Boshnjaku, Godina nr. 149, Kati perdhe,

Durres.




Shoqeria mund t& hapé edhe seli t& tjera operative, filiale, p&rfaqési dhe
agjensi né t& gjithé territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, n€ pérputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.
Neni 3: Objekti

Shogéria do té ushtrojé veprimtaring si mé poshté:

e Shérbime né fushén e pastrimit, dezinfektimit, dhe mirembatjes se te
gjithe llojeve te objekteve, brenda dhe jashte vendit, si:Institucionet
bankare, objekte geveritare, spitale dhe objekte mjekesore, gendra
biznesi, komplekse argetimi dhe salla te lojerave te fatit, call center,
apartamente, vila, dhe shtepi, hotele, supermarkete, shkolla,
universitete publike dhe private, bar, restorante, palestra, magazina,
fabrika, aeroporte etj. Mirembajtje hapsirash te gjelberta dhe sistemim
te tyre.

e Tregtim, Import ekport i makinerive dhe pajisjeve qé& shérbejné
pastrim.

e Tregtim materialeve t& pastrimit, dezifektimit, detergjentéve té
ndryshme, etj.

e Transport mallrash per vehte per te trete e me qira.

e Tregtim artikuj te ndryshem industrial.

e Shoqéria sipas nevojave t& aktivitetit ka t& drejtén e ushtrimit t&€ ¢do
aktiviteti t& ligjshém, t& lejueshém pér formén e shoqgrisé, e cila nuk
ndalohet me ligj (sipas nenit 7 t& Ligjit nr.9901,dt.14.04-08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.



Neni 5: Kapitali
Kapitali i shoqérisé éshté 10.000 (njéqindmije) LEKE, i ndaré n€ 1
kuota.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé &shté vlerésuar sipas t&
dhénave té méposhtme:
1. Zef DEMA, &shté zotéruese e 1 kuote, me 100% pjesmartje né
kapitalin e shoqérisé me vleren 10.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé

Organet drejtuese té shoqérisé do t& jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shogérisé do t& jeté Zef DEMA, pér njé periudhé 5

vjegare me té drejté riemé&rimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shogqéria respekton ligjin dhe statutin q& Eshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, qé nuk &shté shkruar shprehimisht né kétg statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér
mbi veprimtaring e shogérive me pérgjegjési t& kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakeve t& Shogerisé

Zef DEMA



